
     

Rua Marechal Castelo Branco, 1130 - Centro - Pindoretama - Ceará | CEP 62860-000                           
Fone / WhatsApp: (85) 3375.1033 – E-mail: saae@pindoretama.ce.gov.br 
AUTARQUIA MUNICIPAL | CNPJ 02.502.878/0001-50 

1 

PORTARIA 01.19.06/2025/SAAE 

 

NOMEIA COMISSÃO DE SERVIDORES PARA 

ELABORAÇÃO E / OU ATUALIZAÇÃO DO REGULAMENTO 

GERAL DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – 

SAAE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

  

 

O DIRETOR DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE DE PINDORETAMA, 

no uso das atribuições que lhe confere o art. 4º do Regimento Interno, aprovado pelo Decreto 

Municipal nº 002/1999, bem como o disposto na Lei Municipal nº 145/1997. 

 

CONSIDERANDO a necessidade de revisar e atualizar o Regulamento Geral do SAAE, com o 

objetivo de assegurar a conformidade às normas legais vigentes, bem como aprimorar os 

procedimentos internos da autarquia; 

CONSIDERANDO a importância da participação técnica e administrativa dos servidores na 

elaboração de normas que impactam diretamente a estrutura e o funcionamento da entidade; 

 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear a Comissão Especial encarregada da elaboração / atualização do Regulamento 

Geral do SAAE, composta pelos seguintes servidores: 

I – BARBARA HOLANDA PEREIRA – COORDENADORA DE ATENDIMENTO E RELACIONAMENTO COM OS CLIENTES; 

II – GUILHERME MARTINS SILVA – CHEFE DO CONTROLE DE QUALIDADE; 

III – SAMUEL DA SILVA COSTA – COORDENADOR OPERACIONAL; 

IV – GEORGE OTÁVIO FERREIRA DE ASEVEDO – RESPONSÁVEL TÉCNICO. 

 

Art. 2º A Comissão ora nomeada deverá, no prazo de até 60 (sessenta) dias, apresentar 

proposta de minuta atualizada do Regulamento do SAAE, podendo solicitar, se necessário, 

prorrogação devidamente justificada. 

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor IMEDIATAMENTE e deverá ser publicada nos meios de 

imprensa oficial ou equivalentes. 

Art.  4° Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Paço do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Pindoretama-CE em 19 de junho de 2025 

 

  

 

AQUILA JOSE FONSECA ARAUJO GONDIM 

DIRETOR GERAL 

PORT 017/2025 


		2025-06-19T14:11:56-0300
	AQUILA JOSE FONSECA ARAUJO GONDIM:05321546304


		2025-06-19T14:12:27-0300
	S A A E SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOSTO:02502878000150




